

Agente de Liquidación Compensación y Agente de Negociación Integral registrado bajo el N° 54 de la CNV

Reconquista 823, Piso 2 (C1003ABQ) Buenos Aires, Argentina.

CUIT Nº 30-60473101-8

Buenos Aires, 09 de abril de 2025

Bolsa de Comercio de Buenos Aires Gerencia Técnica y de Valores Negociables Comisión Nacional de Valores Gerencia de emisoras

Presente

INFORMACION SOBRE CEDEARS

BARRICK GOLD CORP- Cod. CDV 8260- ISIN ARDEUT112562

Banco COMAFI S.A. en su carácter de emisor del programa BARRICK GOLD CORP- Cod. CDV 8260— ISIN ARDEUT112562 informa que la compañía BARRICK GOLD CORP — ISIN CA0679011084 subyacentes del Programa de Cedear de referencia ha anunciado la intención de cambio de nombre, actual: **BARRICK GOLD CORPORATION** a **BARRICK MINING CORPORATION**.

El cambio se votará en una asamblea de accionistas que se efectuará el 06 de mayo de 2025, de aprobarse el nuevo nombre también solicitaran la actualización de sus símbolos bursátiles.

El presente cambio no implica modificación de ratio original.

Banco Comafí S.A., en carácter de emisor del programa de CEDEARS, continuará monitoreando la información relacionada con el cambio de nombre e informará las actualizaciones respectivas.

Sin otro particular, saludamos a Uds. muy atentamente.

BANCO COMAFI S.A.

Amado, Valeria Sabrina - Apoderado